
 
DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË GJERMANE  

ORARI I PROVIMEVE – AFATI I JANARIT-SHKURTIT 2025 
MASTER “GJUHË DHE LETËRSI GJERMANE” 

 
Semestri IX 

Metodologji e punës shkencore (O) Sadije Rexhepi 06.02.2025 14:00 29 

Autorë dhe modele (O) Albulena Blakaj-Gashi 03.02.2025 14:00 29 

Semantikë (O) Teuta Abrashi 07.02.2025 14:00 29 

Letërsia bashkëkohore gjermane (Z) Naser Mrasori 31.01.2025 14:00 29 

Autor i zgjedhur 1 (Z) Albulena Blakaj-Gashi 17.01.2025 14:00 29 

Gramatika funksionale dhe struktura informative (Z) Teuta Abrashi 14.01.2025 14:00 29 

Semiotikë (Z) Blertë Ismajli 30.01.2025 14:00 29 

Didaktikë e letërsisë (Z) Naim Kryeziu 16.01.2025 14:00 29 

Semestri X 

Letërsi e krahasuar (O) Naser Mrasori 31.01.2025 14:00 29 

Pragamatikë (O) Vjosa Hamiti 27.01.2025 14:00 29 

Autor i zgjedhur 2 (Z) Naim Kryeziu 13.01.2025 14:00 29 

Teoritë letrare (Z) Naim Kryeziu 15.01.2025 14:00 29 

Modelet gramatikore (Z) Teuta Abrashi 07.02.2025 14:00 29 

Psikolinguistikë (Z) Vjosa Hamiti 28.01.2025 14:00 29 

Variantet e gjuhës gjermane (Z) Blertë Ismajli 29.01.2025 14:00 29 

Didaktizimi i leksikut në mësimdhënien e gjuhës 
gjermane (Z) 

Milote Sadiku 23.01.2025  14:00 31 

Kritikë intermediale (Z) Albulena Blakaj-Gashi 13.01.2025 14:00 29 

 

 

 Vërejtje: Terminet nuk mund të ndryshohen pa lejen e Dekanatit!  
 

Prof. asoc. dr. Blertë Ismajli, shefe e Departamentit  


